
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL AIUD 
CONSILIUL LOCAL 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 180 
din 10 iulie 2008 

privind aprobarea  destinaţiei de “ Locuinţe sociale pentru chiriaşii evacuaţi „   
 unui număr de 20 apartamente -  din cadrul obiectivului de investiţii Str. Hotar  

 
 

  
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD,  

Având în vedere: 
 - Proiectul nr. 4752/2006   faza Studiu de Fezabilitate „ Edificare construcţii 

cu destinaţia de locuinţe sociale pentru rromi”, elaborat  de SC Proiect Alba SA ,  
 - Raportul Serviciului Tehnic – Investiţii nr. 6717/03.02.2008, cu privire la 

necesitatea aprobării destinaţiei de “Locuinţe sociale pentru chiriaşii evacuaţi”,   
 - Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate nr. I - Administraţie 

publică locală, juridică, buget finanţe, nr. II - Organizare şi dezvoltare urbanistică, 
realizarea lucrărilor publice, ecologice, protecţia mediului, conservarea monumentelor 
istorice şi de arhitectură, turism , nr. IV - IMM- uri şi nr. V - Sănătate, familie, protecţie 
socială şi protecţia copilului, ale Consiliului Local Aiud; 

           - Având în vedere prevederile OUG nr. 74/2007 privind Programul de 
Finanţare a Construcţiilor de Locuinţe Sociale destinate chiriaşilor evacuaţi,  

 - Ţinând seama da prevederile art. 36, alin(2) lit. c), din Legea  nr. 215/2001 
privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul prevederilor art. 45 alin (3) , din Legea  nr. 215/2001 privind administraţia 
publică locală, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 
 
 Art. 1.   Aprobă destinaţia  “ Locuinţe sociale pentru chiriaşii evacuaţi „ - unui număr 
de 20 apartamente, din cadrul obiectivului de investiţii   „ Edificare construcţii cu destinaţia 
de locuinţe sociale ”. 
 

Art. 2.  Documentaţia tehnică  proiect nr. 4752/2006,   întocmit de SC  Proiect Alba 
SA face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
 Ducerea la îndeplinire a  prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Serviciului 
Economic, Arhitectului Şef, Serviciului Tehnic - Investiţii şi Serviciului Public Administraţia 
Patrimoniului Local. 
 
 



 Prezenta hotărâre se comunică: 
 - Instituţiei Prefectului - judeţul Alba; 
 - Ministerului Dezvoltării Lucrărilor Publice şi Locuinţelor; 
 - Primarului municipiului Aiud; 
 - Serviciilor de specialitate responsabile; 
 - SC Proiect Alba SA. 

Se afişează la sediul Primăriei. 
 
 

 
 
 
 
PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,      CONTRASEMNEAZĂ, 

CONSILIER,             SECRETAR, 
     FLORIAN OPRIŢA     JR. ECATERINA BÎRLOGEANU 
 
  


